平成 28年５月 12日

各  位

             会 社 名 株式会社アルファ

代表者名  代表取締役社長    川名 祥之

（コード番号：3434 東証第１部）

問合せ先  取締役常務執行役員   斉藤 雄一

（TEL：045-787-8401）

営業外費用（為替差損）の計上ならびに

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 当社は、平成 28年３月期決算（平成 27年４月１日～平成 28 年３月 31 日）において、下記のとおり営

業外費用（為替差損）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

また、平成 28 年３月３日に公表いたしました平成 28 年３月期の通期業績予想値と本日公表の決算差異に

ついて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の計上について
 当社は、平成 28 年３月期決算において、外国為替相場の変動による為替差損 1,304 百万円を営業外費用に

計上いたしました。これは主に、海外子会社の外貨建債権債務の評価替えにより発生したものであります。

２．平成 28年３月期通期業績予想値との差異

（１）連結業績予想値と実績値との差異（平成 27年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)
百万円

50,000

百万円

1,350

百万円

800

百万円

250

    円 銭

    157.03

今回発表実績 (Ｂ) 50,023 1,334 96 △397 -41.60

増  減  額   (Ｂ－Ａ) 23 △16 △704 △647 －

増  減  率  （％） 0.0％ △1.2％ △88.0％ － －

（ご参考）前期実績

（平成 26年３月期）
48,613 1,651 2,517 2,000 209.40

（２）差異の理由

経常利益につきましては、子会社におけるドル借入のペソ安の為替影響及び、円高進行の影響等が増

加し1,304百万円の為替差損が発生したことにより前回発表予想を下回る結果となりました。親会社株

主に帰属する当期純利益につきましては、経常利益の影響を受け減少いたしました。

以  上